
UCHWAŁA NR XXXIII/204/18
RADY GMINY RYPIN

z dnia 19 kwietnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za 2017 rok

Na podstawie podstawie art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z 2017 r. poz. 2245, poz. 2439, z 2018 r. poz. 310) 
oraz art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2017 r. poz. 783, poz. 1458, 
poz. 2439) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za 2017 rok, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Wiesława Sokołowska

Id: B84F0527-398E-414D-AB57-EF308BD92E83. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/204/18

Rady Gminy Rypin

z dnia 19 kwietnia 2018 r.

SPRAWOZDANIE
z wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii  za 2017 rok

Rada Gminy Rypin uchwałą Nr XIX/125/16 z dnia 19 grudnia 2016 r. przyjęła gminny program profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2017 rok.

Celem ogólnym  programu było ograniczenie spożywania napojów alkoholowych oraz innych używek 
i redukcja związanych z tym problemów społecznych i zdrowotnych na terenie gminy Rypin.

Celami szczegółowymi było:

większa wiedza i świadomość społeczna na temat rosnącego zagrożenia rozwojem alkoholizmu i narkomanii, 
możliwych skutków i sposobów zapobiegania,

- szerszy dostęp do oferty pomocowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych    i przeciwdziałania 
narkomanii,

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu,

- edukacja społeczna ukierunkowana na zagrożenia związane ze spożywaniem alkoholu oraz narkotyków 
i dopalaczy,

- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, dla dzieci                 i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych,

- eliminowanie czynników destabilizujących życie rodzinne,

- partnerstwo w dążeniu do wypracowania skutecznych metod i rozwiązań w profilaktyce środowiskowej.

Bezpośredni nadzór nad realizacją gminnego programu profilaktyki
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii sprawował Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Rypinie.

Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 
realizowany jest ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych.

W 2017 roku dochody za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wyniosły 76.598,92 
zł, a wydatkowano kwotę w wysokości  60.525,78 zł.   

Realizacja programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii w 2017 roku przebiegała w następujący sposób:

1. W 2017 r. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbyła 1 posiedzenie, na którym 
przeprowadziła rozmowy profilaktyczne z osobami uzależnionymi od alkoholu oraz opiniowała zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych. Koszty związane z wynagrodzeniem komisji, sekretarza komisji, sekretarza 
Zespołu Interdyscyplinarnego, pełnomocnika i zakupem materiałów szkoleniowych wyniosły 16.401,42 zł. 

2. Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ofiar przemocy w zakresie psychologii 
i uzależnień. Koszty związane z wynagrodzeniem psychologa, terapeuty oraz prowadzeniem punktu wyniosły 
14.400,00 zł. 

3. Prowadzenie punktu informacyjno-konsultacyjnego oraz zajęć terapeutycznych dla osób uzależnionych 
i współuzależnionych oraz osób i rodzin wobec których stosowana jest przemoc fizyczna i psychiczna . Koszt  
wyniósł  1.528,88 zł.

Id: B84F0527-398E-414D-AB57-EF308BD92E83. Podpisany Strona 1



4. Dzieci z rodzin patologicznych w ramach programów profilaktycznych w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych uczestniczyły w 12 spektaklach teatralnych – koszt spektakli 5.158,00 zł.

5. Realizacja programu profilaktycznego z  przeciwdziałania alkoholizmowi dla dzieci z terenu gminy 
uczęszczających do Zespołu Szkół Nr 5 w Rypinie – koszt przedsięwzięcia 1.669,56 zł.  

6. Klub Liderów Profilaktyki Gimnazjum w Kowalkach  na swoją działalność związaną z profilaktyką 
alkoholową wydatkował kwotę 404,06 zł. Klub Liderów Profilaktyki liczy 8 uczniów. Członkowie klubu 
podejmowali liczne działania aktywizujące rówieśników do realizacji tzw. strategii alternatyw, redagowali gazetki 
ścienne poświęcone profilaktyce uzależnień, propagowali zasady zdrowego stylu życia wolnego od nałogów 
i przemocy.

7. Programy profilaktyczne w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii 
w szkołach podstawowych i gimnazjum realizowane były poprzez zakup materiałów promocyjno-edukacyjnych 
oraz w czasie wycieczek, spotkań integracyjnych, spotkań z psychologami, Policją Powiatową w Rypinie, Stacją 
Sanitarno-Epidemiologiczną w Rypinie. Koszt tego zadania wyniósł  7.792,83 zł.

8. W 2017 r. w kampanii „ Zachowaj Trzeźwy Umysł ” udział brały szkoły podstawowe i gimnazjum z terenu 
gminy. W ramach kampanii zakupiono ulotki i zorganizowano przedstawienie profilaktyczne. Na kampanię 
wydatkowano kwotę 1.480,00 zł.

9.  W Gimnazjum w Kowalkach prowadzone były pozalekcyjne zajęcia sportowe w piłce nożnej. Na ten cel 
wydatkowano kwotę 1.669,99 zł.

10.  W 2017 r. na terenie gminy organizowane były lokalne imprezy profilaktyczne w formie festynów, 
pikników, zebrań z mieszkańcami. Koszt kampanii wyniósł  8.411,64 zł.

11.  Dofinansowano „Niebieską Linię” działającą na zlecenie PARPA i Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w kwocie 379,40 zł. Głównym zadaniem „Niebieskiej Linii” jest prowadzenie telefonu dla 
ofiar przemocy w rodzinie.

12.  W 2017 r. gmina brała udział w kampanii „Postaw na rodzinę” mającą na celu  wspieranie więzi 
rodzinnych w działaniach profilaktycznych. Koszt kampanii  wyniósł 1.230,00 zł.

W celu realizacji programu współpracowano ze szkołami, Komendą Powiatową Policji, Stacją Sanitarno-
Epidemiologiczną w Rypinie i innymi instytucjami.

Id: B84F0527-398E-414D-AB57-EF308BD92E83. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 41 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2017 r.
poz. 783 z późn. zm.) prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów
alkoholowych należy do zadań własnych gmin. Realizacja zadań prowadzona jest w postaci rocznego gminnego
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, z którego należy złożyć sprawozdanie
z wykonania.

Przeowdniczący Rady

Wiesława Sokołowska

Id: B84F0527-398E-414D-AB57-EF308BD92E83. Podpisany Strona 1




